Andi

Audi qui pelagus ualido Neptune tridenti,
Imperioꝝ regis, spaciosaq; culta Heliconis:

Da precor his nautis reditū, uentosq; secūdos,
Qui mihi sunt comites placidi, nauisq; ma-
gistrī.

At mihi da misero sacram contingere terrā,
Aerius qua parte Mimas ad sidera surgit.

Inde hominis iusti me fac succedere tectis,

Vlcisq; uirum qui me improbitate sefellit,

Lasit & hospitij sacra iura, Iouemq; benignū.

Idem Homerus cum in quosdam Chthum
nauigaturos incidisset, rogauit eos ut se
susciperent: à quibus non receptus, uer-
sus hos pronunciat:

Infidi nautæ, gens Diris tristior ipsis,

Sana quib. ueluti mergis dant æquora uictum

Si uobis nulla est hominum reuerentia cordi:

At sperate Iouē, summo qui regnat Olympo.

Tristis enim uultus Iouis est, pœnæq; paratæ

His, quibus hospitij non est pia tessera cura.

In eundem noctu sub pinu quiescentem,

fructus eius arboris, quem alij strobilum,

alij conum uocant, id est nucem pineam,

cum cecidisset, hos pronunciat uersus:

Funduntur fructus alia magis arbore dulces,

Quam fouet umbrosis felix in collibus Ida.

Hinc ueniet ferrum Martis, ualidaq; secures,

His ubi consistet campis Cebrenia pubes.

Idem cœnans cum Glaucō, cum canes a-

starent latrantes, sic dicit:

Glauce precor paucis me audi, pareq; monēti:

Præ forib. stabuli canib. sua fercula primum

Fac tradas, nam sic melius: custodibus illis,

Nec fera nec fures uenient ad septa dolosi.

Quæ cum audisset Glaucus, admiratus

est. Eundē conspicati figuli, caminū incē-

dentes, tenuia fictilia facturi, ad se uoca-

runt, cū audissent eum sapientē esse: iussē-

rūtq; sibi canere, fictilia se illi duros pol-

liciti. Homer⁹ igit̃ hæc eis cātat carmina:

Si mihi mercedē dabit̃, figuli, ista canemus:

Huc ades ò Pallas, dextraq; foueto caminum,

Pulchrè ut durescāt calices, & mollia cuncta,

Siccenturq; probè, & figulis lucra magna re-

portent,

Vendita perq; forū multa, & p̃cōpitā multa.

Sic illis quæstus crescat, prudentia nobis.

At si deposito iuuat irridere pudore,

Huc precor ut pestes ueniāt, quæcunq; per orbē

Grassantur, fundant & in hunc mala cuncta

caminum.

Irruat huc Smarag⁹ grauis, Asber⁹, atq; Saba-

Contere tu Pallas flammamq; et uasa camini,

Ille licet rapido multum nunc ferueat aestu.

Insuper Omodamus perdatq; et dāna det arti

Omnia misceto, fornacem, uasa, domumq;

Vt fragor immensus fiat, figuliq; tremiscant:

Nō secus ac male crepitu clauduntur equina,

Sic subita fornax crepitetq; cadatq; ruina,

Inq; lutum redeant calices & uasa minuta.

Huc quoq; Solis ades nata, incantare perita,

Inq; ipsos & opus tua noxia sparge uenena.

Huc ducat longo Centauros agmine Chiron:

Quiq; manu Herculeæ cecidēre, supq; fuerūt.

Illi contundant opus omne, ipsumq; caminum

In nihilū penitus redigant: figuli ista uidentes

Plorēt, & lachrymis spectent ingētia damna:

Improbitalis ego spectabo hæc premia letus.

Deniq; qui pronus fornacem respicit, illi

Flāma uorax faciē rapiat, penitusq; perurat,

Sic scelus agnoscent oēs, atq; inde cauebunt.

Idem hybernans Sami, & adiens ad ædes

excellentissimorum uiroꝝ, accipiebat

aliquid, cum canebat uersus, qui uocatur

Irelione. Deduxerunt eum, & comitati

subinde sunt ex indigenis aliquot pueri:

Venimus ad magnas ades, ciuemq; potentem,

Cuius diuitijs resonat domus, atq; redundat.

Vos aditum præbete fores, feliciter intrent

Diuitie, et reges hilaris, Charitesq; sequatur,

Vasa opib. tumeant, nihil hic uideatur inane:

Sintq; laboratæ Cereris repleta canistra,

Excelsō curru nurus hic portetur, & ipsam

Veloci cursu reuehant ad limina muli.

Hæc premat electrum pedibus, telaq; labore.

Ast ego uos repetam, repetam mihi crede

quotannis,

Nō secus atq; redit sub tectū garrula Progne.

Assumus in porta, seu munera ferre placebit,

Seu nihil, est tamē hinc abeūdi certa uolūtas.

Nō etenim hic habitare diu, nec adesse param⁹.

Canebantur hæc longo tempore post à

pueris Sami. Abijt inde lum, & in ea uia

cœpit ægrotare: & egressus nauis, quieuit

in littore complures dies. Appulerūt autē

ibi pueri piscatores, & egressi nauicula,

accesserūt ad eum, ac dixerūt: Agite ò ho-

spites audite nos, an possitis intelligere

ea quæ uobis dicturi sumus? Tum quidā

ex ijs qui aderāt, eos dicere cum iussisset:

Nos, inquit, quæ capimus, reliquimus:

quæ uerò non cepimus, afferimus. Alij di-

cunt uersu eos pronunciaſſe: (ὄσ' ἔλομεν,

λιπέμεσθ': ὄσθ' ὁ σὺ ἔλομεν φερόμεσθα.)

Quod captū est, perijt: sed q̃ nō cepimus, adsunt.

Cum autem ij qui aderant, nō possent in-

telligere, quæ dixissent, enarrarunt pueri,

se piscatēs nihil potuisse capere: sed in ter-

ra sedentes, pediculos quæsiſſe: & quot-

quot cepissent, abiecisse: quos autem non

cepissent, domum referre. Quo Homerus

audito, hæc carmina pronunciauit:

Hi uos ò pueri tales genuere parentes,

Nec latus fundis, gregibus neq; mille potētes.

E + Acci-

Ireſione:

Jr seit lose
fischer/vnd
wie jr seit/
also redet jr.

Mors. Accidit autē, ut Homerus ex eo morbo moreretur in Io, non quod minus posset intel ligere quā à pueris essent dicta, ut quidā putant: sed morbo, & sepultus est in Io, in lit tore, cui Ietæ hæc inscriptionē addiderūt: *Hæc sacrum terra caput occultatur Homeri, Qui canere Heroum præstantia facta solebat.* Poësis autem eius diuulgata, omnib. fuit admirationi.